



Jeg vil arbejde for en folkekirke, der er centralt placeret i samfundet. Det kan kun ske gennem lokal forankring hos selvstændige og stærke menighedsråd i en folkekirke, hvor der er godt at arbejde og med plads til nytænkning i forhold til det, der er vores opgave: at forkynde evangeliet.

## Peter Birch. Kandidat til biskevalget i Helsingør Stift 2020

### **Folkekirken skal placere sig centralt i samfundet:**

Samfundet har brug for kirken. Det, vi møder i kirken – i evangeliet, i ritualer og i fælleskabet – sætter vores liv og tid i perspektiv. Kirken er forpligtet på at engagere sig i samfundsdebatten og skabe relationer. Vi skal have fingeren på pulsen og hånden på hjertet.

### **Stærke og selvstændige menighedsråd:**

Menighedsrådene er folkekirkens fundament. Biskoppen skal støtte rådene i deres arbejde. De skal kunne forvente en nærværende biskop og smidig og kompetent hjælp i stiftsadministrationen. Korte svartider og kort vej fra ord til handling. Nye systemer skal tage udgangspunkt i menighedsrådenes behov.

### **Et godt sted at arbejde:**

Et godt arbejdsmiljø er forudsætningen for trivsel, faglig kvalitet og rekrutteringen af medarbejdere og frivillige. Det kræver en biskop, der prioriterer, at det sker. Biskoppen skal ikke først på banen, når konflikterne bryder ud i lys lue. Ledelse er både at sætte retning og rammer. Og ledelse er at turde sætte ind, når det er det, der er brug for.

### **Plads til at tænke nyt:**

Folkekirken henter sin kraft i et levende ord. Derfor skal der være plads til nye tanker og meninger. Kun gennem fornyelse får traditionen liv. Alle gudstjenester er lige vigtige. Også dem, der ikke ligger søndag kl. 10. Biskoppen skal opmuntre menighedsråd og præster til et rigt og varieret gudstjeneste- og menighedsliv.

### **HVEM ER PETER?**

Da Peter var barn, gik familien ikke i kirke – heller ikke juleaften. I dag er Peter præst, provst i Gentoft og formand for Provsteforeningen. Han har været kirkeredaktør på Kristeligt Dagblad og forlagschef for Bibelselskabet. Han er gift med Eva-Maria og tilsammen har de fire børn. Med til familien hører den sortplettede dansk-svenske gårdhund Flicka.

---

# Det siger andre om Peter

”Peter skal til Helsingør og indgyde menighedsråd og præster **mod til at være kirke** her og nu med sine ideer og evner til at drive ting op og frem!” *Katrine Bjørn Andersen, sognepræst i Ordrup (Peters provsti)*

---

”Vi har brug for Peters erfaring, personlighed, hans meget klare evner til at kommunikere sit budskab ud, hans evne til at lytte og konkludere, hans **empati og omsorg** for sin medmennesker, samt ikke mindst hans teologiske erfaring og jeg er sikker på, at han som stiftets biskop vil blive en værdsat og anset biskop for menighedsråd, provster, præster og ansatte i stiftet og de mange sogne.” *Tommy Carlsen, menighedsrådsformand i Glostrup og fmd. for Distriktsforening Helsingør Syd Øst*

---

”Peter holder prædikener, der sidder i kroppen længe efter gudstjenesten er forbi. **Nærværende og med tyngde.**” *Freja Fischer-Møller, menighedsrådsmedlem i Kongens Lyngby*

---

”Peter er **god til at lytte** og kan etablere et fortroligt forhold til en mangfoldighed af selvstændige præster og menighedsråd i et stort og alsidigt stift.” *Lone Pæpke, menighedsrådsmedlem i Ramløse*

---

”Peter kan **bygge bro** mellem mennesker uanset deres baggrund og forskellighed. Peter arbejder for, at kirken skal være der også for de svage og udsatte. Han ved, at diakoni er evangeliet omsat i handling.” *Keld Jepsen, kirkeværge i Brøndby Strand*

---

”Peter er eftertænsksom og vidende. Han hjælper dig gerne med at finde en løsning. Derfor vil Peter være en **favnende og konstruktiv** biskop”. *Mogens Kühn Pedersen, menighedsrådsformand og kontaktperson i Bagsværd*

---

”Peter har ambitioner på folkekirkens vegne og vil bidrage til **et levende menighedsliv** i Helsingør Stift” *Edith Thingstrup, sognepræst i Ledøje-Smørum*

---

”Jeg har jeg været vidne til, at Peters aldrig svigten **humor**, store kendskab til folkekirkens verden og dygtige mennesketække har været kendetegnende for et sikkert og meget behageligt lederskab.” *Adam Garff, sognepræst i Gentofte (Peters provsti)*

---

”Peter Birch besidder en rummelighed og en **respekt for de enkelte sogne** og deres evne til at skabe en kirke, som passer nøjagtigt til dem. Og det er jo netop folkekirkens største styrke: Forskellighed – ikke for forskellighedens skyld men for forkyndelsens. Det vil Peter Birch værne om, og derfor ved jeg, at vi med ham får en biskop, som vil have, at folkekirken skal leve op til sit navn og være kirke for folket – for alle folk.” *Frances Benzon, sognepræst i Hedehusene*

---

”**Peter Birch vil vogte** både den evangelisk-lutherske lære og den folkekirkelige rummelighed” *Charlotte Dyremose, sognepræst i Slagslunde og Ganløse*

---

”Peter bliver den biskop, der forstår at samle folkekirkens medlemmer i det kristne fællesskab. Også dem, vi ikke ser så tit i kirken. Han er et behageligt menneske og mester i at samarbejde, hvilket vil styrke relationen mellem stift, menighedsråd og præster. Han er parat til **nytænkning med respekt** for de kristne værdier. Og endelig er Peter stærk i troen.” *Claus Due, menighedsrådsmedlem i Humlebæk*

---